פליטמן, צור ונציגי הציבור פרץ ואורן), בגדרו נקבע כי יינתנו לעותרים פיצויים כספיים בלבד וכי לא תיאכף בעין השבתם של העותרים לעבודה במשיבה 1 – רשות הדואר (להלן הרשות), וכן נקבע שלא ליתן להם את מלוא סעדי הפיצויים שנתבעו.

ב. בתקופה הרלבנטית היתה הרשות, רשות סטטוטורית שפעלה מכוח חוק רשות הדואר, תשמ"ו-1986 (להלן החוק). ביום 1.3.06 ניתן צו מכוח החוק ולפיו הוקמה חברת דואר ישראל בע"מ, אשר באה במקומה של רשות הדואר והיא חליפתה.

ג. העותר 1, שמואל קלפנר, כבן 62 כיום, הועסק ברשות מיום 1.4.1995, בתפקידו האחרון שימש כמנהל שירות העברת מסרים. העותר 2, אלי ליאור, כבן 64 כיום, הועסק ברשות מיום 1.10.86, ובתפקידו האחרון שימש כמנהל שירותי המיון הארציים.

הצענו לעותרים לשקול את הפיצוי הכספי לו היתה הרשות נכונה. העותרים היו נכונים, בעקבות המלצתנו, ללכת לכיוון זה, אך עמדו על שישה חודשי פיצוי נוספים, פיצויים בסך 100,000 ש"ח על עגמת נפש והוצאות משפט. הרשות היתה נכונה להותיר סעדים כספיים לשיקול דעתנו לפי סעיף 79א' לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), תשמ"ד-1984. בהעדר הסכמת העותרים טענו הצדדים לתיק.

ט"ז. לטענת הרשות, עמדו חוזי העותרים להסתיים – ואת דעתנו על כך אמרנו באולם בית המשפט ולא נסתירנה בהמשך דברינו; מכל מקום נטען, כי האכיפה אינה אוטומטית, והרי העותרים קיבלו פיצוי של ארבעה חודשים עד תום החוזה ועוד שישה; ובאשר לפיצויים על עגמת הנפש, הנושא היה לפני שני בתי הדין, ויש להניח שגילמו זאת בפיצוי שניתן.

ישנם נושאים שלגבי טיבם אין צורך באסמכתאות, הם מעוררים פסלות מניה וביה. הפיטורים הפוליטיים הם אחד מהם; נזכיר, כי בשיטת הממשל הישראלית, למעט משרות אמון מוגדרות, כגון מנהלים כלליים של משרדי ממשלה ועובדי לשכה אישיים של שרים, מרבית המשרות הן משרות של *civil service*. הדבר עובר כחוט השני בחקיקה הרלבנטית כגון חוק שירות המדינה (מינויים), תשי"ט-1959, ובפסיקה. היתה זו מתחילה מעין פשרה בין השיטה הבריטית (ששררה בתקופת המנדט אף בארץ ישראל), שבה כל המנגנון הממשלתי הוא של עובדי ציבור, לבין רצונה של המערכת הפוליטית כי הבכירים ביותר במשרדי הממשלה יהיו אנשי אמון. מעולם לא הגיעה ישראל לשיטה הנוהגת בארה"ב, המבוססת על מינויים פוליטיים לאורך כל הדרגים הבכירים במספר רבדים; בממשלה הפדרלית מדובר באלפי אנשים, שרבים מהם טעונים אישור הסנט, כחלק מן האיזונים והבלמים. גישת "שירות הציבור" חלה גם בגופים הממשלתיים השונים אמנם, תולדות השירות הציבורי בישראל, לא רק בממשלה גופה אלא במכלול השירות, לרבות חברות ממשלתיות ותאגידים סטטוטוריים, וכן בשלטון המקומי, רצופות מאבקים מתמידים בין ניסיונם של גורמים פוליטיים למנות מינויים פוליטיים, ובין המבקשים לשמר את עקרונות היסוד של השיטה. לא בכדי נחקקו בחוק החברות הממשלתיות, תשל"ה-1975; בתיקונים לאורך השנים החל מתשנ"ג, סעיפים המטילים הגבלות על מינויים כאלה בחברות וברשויות (ראו סעיפים 18ג (ועוד) ו-60א, הוראות דומות הבאים לצמצם תופעות של מינויים פוליטיים ולקבוע מנגנוני סינון. אותו "מסמך איקי כהן" מ-2001, הזכור לדיראון, שבו תוארו עובדים שונים של רשות הדואר (בהם גם העותרים) באופן שלא יכירנו מקומו בשירות הציבורי, והמוזכר